



ایران، ارتش لبنان را برای مقابله با اسرائیل تجهیز می‌کند

حسن هانی زاده، کارشناس مسائل خاورمیانه به گفت‌وگو با «قانون» در خصوص آخرین تحولات شکل گرفته در منطقه و همچنین محورهای دیدار شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی با بشار اسد و همچنین موضوع تجهیز ارتش لبنان توسط جمهوری اسلامی و دلایل لزوم این موضوع پرداخته است. شرح این مصاحبه را در ادامه می‌خوانید:

به گزارش آران نیوز:

ارزیابی شما از دیدار آقای شمخانی و بشار اسد چیست؟

دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی با بشار اسد، رییس‌جمهور سوریه نشان می‌دهد که رایزنی میان مقامات جمهوری اسلامی ایران و دولت سوریه پس از آزادسازی حلب و در آستانه برگزاری دور جدید مذاکرات میان دولت سوریه و مخالفین، فشرده‌تر شده و این رایزنی‌ها باید به یک جمع‌بندی مشترکی در مورد آینده سوریه برسد.

محتوای این رایزنی‌ها چیست؟

در طول سال‌های گذشته این نخستین دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با بشار اسد است و این امر بیانگر اهمیت شرایط سوریه برای جمهوری اسلامی ایران است. طی روزهای گذشته نیز بروجردی، رییس کمیته امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بشار اسد دیدار داشته است. این جلسات بیانگر این موضوع است که یک سری تدارکات برای حل بحران سوریه میان تهران، دمشق و بیروت صورت می‌گیرد و ممکن است مقدمه‌ای برای حل بحران سوریه باشد.

در شرایط فعلی چقدر زمان لازم است تا سوریه به شرایط مطلوب برسد؟

طبیعی است که رایزنی و مذاکرات در دوره‌های مختلف ادامه داشت. دو گروه تروریستی داعش و جبهه‌النصره همچنان خارج از حوزه مذاکرات هستند و به ایجاد ناامنی‌ها در سوریه ادامه می‌دهند. بسیاری از بازیگران بحران سوریه مانند عربستان، قطر و اردن تمام تلاش خود را برای نامن کردن سوریه می‌کنند و این مساله در حقیقت یک چالش جدی برای مذاکرات میان سوریه و مخالفین ایجاد خواهد کرد.

اما نقطه قابل تامل اینجاست که بسیاری از رهبران مخالف سوریه، در حال بازگشت به دمشق و به دنبال عذرخواهی از دولت سوریه و جدا شدن از محور ضد سوری هستند که این موضوع بیانگر این است که مخالفان دولت سوری یکی پس از دیگری در حال شکست نظامی و سیاسی بوده و به دامن ملت سوریه باز می‌گردند.

نظر شما در مورد تجهیز ارتش لبنان توسط جمهوری اسلامی چیست؟

جمهوری اسلامی ایران در گذشته هم پیشنهادهای مبنی بر تجهیز ارتش لبنان داده است و در حال حاضر نیز این موضوع در جریان سفر هیات پارلمانی ایران به لبنان و دیدار با میشل عون و سعد حریری مطرح شده است. این امر بیانگر این موضوع است که جمهوری اسلامی ایران برای تقویت ساختار نظامی لبنان و تشکیل یک ارتش منسجم برای دفاع از تمامیت ارضی لبنان جدیست. این موضوع در حالی بیان می‌شود که فرانسه، آمریکا و عربستان سعودی راضی نیستند که لبنان یک ارتش منسجم و قدرتمند داشته باشد. پس اگر این پیشنهاد عملیاتی شود می‌توان آن را مقدمه‌ای برای شکل‌گیری امنیت کامل در لبنان دانست.

ارزیابی شما از هزینه‌های احتمالی این کار در شرایط اقتصادی فعلی چیست؟

به هر حال مساله، بازخورد این تسلیح است. جمهوری اسلامی هیچ‌گاه به دنبال منافع مالی نبوده و هدف ایران از تقویت ارتش لبنان مقابله این ارتش با ارتش رژیم صهیونیستی است. خطر بالقوه‌ای که در حال حاضر لبنان را تهدید می‌کند، مساله رژیم صهیونیستی است که به پیشرفته‌ترین سلاح‌ها مسلح است و باید هم ارتش لبنان در مقابل اسرائیل قوی باشد. بنابراین وجود یک ارتش در کنار حزب... برای محور مقاومت را می‌توان مانع نفوذ رژیم صهیونیستی در منطقه دانست. اقدام ایران در این حوزه یک اقدام هوشمندانه است و می‌تواند به شکل‌گیری و بازسازی محور مقاومت بعد از شش سال بحران سوریه منجر شود.

آیا برآوردی از هزینه‌های تجهیز ارتش لبنان صورت گرفته است؟

به صورت دقیق برآوردی انجام نشده است اما مساله مهم این است که در داخل ایران سلاح‌های مختلفی تولید می‌شود که می‌تواند در اختیار ارتش لبنان قرار گیرد و این مساله می‌تواند در قالب همکاری‌های نظامی ایران و لبنان قابل تعریف باشد.

در حال حاضر چه خطراتی متوجه محور مقاومت و به‌ویژه کشور لبنان است؟

لبنان دشمنان زیادی دارد. عربستان سعودی، این کشور را به دو قطب شیعه و سنی تقسیم کرده است در حالی که ملت لبنان با داشتن 18 طایفه، هیچ مشکل عقیدتی با یکدیگر ندارند. عربستان برای اینکه وهابیت را در لبنان نهادینه کند سعی می‌کند بر طبل اختلافات قبیله‌ای بکوبد و از سوی دیگر همکاری عربستان و رژیم صهیونیستی، امنیت لبنان را تهدید خواهد کرد.

قانون